[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2022

	№
	428-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 16.08.2021 № 427-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 16.08.2021 № 427-П «Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», следующие  изменения:

1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Работа в информационных ресурсах и системах Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий осуществляется с соблюдением требований информационной безопасности».
2. В абзаце третьем пункта 7 слова «по формам и» исключить.

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Представление информации в МЧС России осуществляется
в сроки и по формам, которые установлены МЧС России».

4. В абзаце первом пункта 11 слова «отдела мониторинга
и прогнозирования ЧС и происшествий» заменить словами «дежурной службы по Правительству Кировской области».

5. Внести изменения в перечень оперативной информации
в области защиты населения и территории Кировской области
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 1 к Порядку) согласно приложению № 1.

6. Перечень плановой информации в области защиты населения
и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера (приложение № 2 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]